



**МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)**

П Р И К А З

«_____» МШРГ-2 _____ 2025 г.

№ _____

Москва

**Об утверждении примерной структуры официального сайта организации
отдыха детей и их оздоровления в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и формата предоставления информации**

В соответствии с абзацем одиннадцатым пункта 1 статьи 12¹ Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», подпунктами 4.2.53 и 4.8 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые примерную структуру официального сайта организации отдыха детей и их оздоровления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формат предоставления информации.

2. Высшим должностным лицам субъектов Российской Федерации (председателям высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации), на территории которых находятся организации отдыха детей и их оздоровления, в срок до 1 апреля 2025 г. обеспечить информирование организаций отдыха детей и их оздоровления об утверждении примерной структуры официального сайта организации отдыха детей и их оздоровления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формата предоставления информации.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 г.

Министр

С.С. Кравцов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства просвещения
Российской Федерации
от «__» _____ 2025 г. № _____

Примерная структура официального сайта организации отдыха детей и их оздоровления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формат предоставления информации

1. В целях обеспечения доступного поиска и изучения информации о деятельности организации отдыха детей и их оздоровления (далее – Организация), Организация создает на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее соответственно – Сайт, сеть «Интернет») раздел «Сведения об организации отдыха детей и их оздоровлении» (далее – раздел).

2. Информация в разделе представляется в виде набора страниц, и (или) иерархического списка, и (или) ссылок на другие разделы Сайта. Информация должна иметь общий механизм навигации по всем страницам раздела. Механизм навигации должен быть представлен на каждой странице раздела.

3. Доступ к разделу должен осуществляться с главной (основной) страницы Сайта, а также из основного навигационного меню Сайта.

4. Страницы раздела должны быть доступны в сети «Интернет» без дополнительной регистрации, содержать информацию и копии документов, указанные в пунктах 7 - 15 настоящих Примерной структуры и формата, а также доступные для посетителей Сайта ссылки на файлы, содержащие информацию о назначении данных файлов.

5. Раздел должен содержать подразделы:

«Основные сведения»;

«Структура и органы управления Организацией»;

«Документы»;

«Деятельность»;
«Руководство. Педагогический и вожатский состав»;
«Материально-техническое обеспечение и оснащенность Организации»;
«Услуги, в том числе платные, предоставляемые Организацией»;
«Доступная среда».

6. В разделе допускается размещение иной информации, которая размещается, публикуется по решению Организации и (или) размещение, опубликование которой является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Подраздел «Основные сведения» должен содержать информацию:

- а) о полном и сокращенном (при наличии) наименовании Организации;
- б) об организационно-правовой форме Организации;
- в) о типе Организации;
- г) о дате создания Организации;
- д) об учредителе (учредителях) Организации;
- е) о наименовании представительств и филиалов Организации (при наличии);
- ж) о месте нахождения Организации, ее представительств и филиалов (при наличии);
- з) о режиме (сезонный/круглогодичный) и графике работы Организации, ее представительств и филиалов (при наличии);
- и) о контактных телефонах Организации, ее представительств и филиалов (при наличии), в том числе телефонах для оперативной связи с сотрудниками Организации;
- к) об адресах электронной почты Организации, ее представительств и филиалов (при наличии);
- л) об адресах официальных сайтов представительств и филиалов Организации (при наличии) или их страницах в сети «Интернет».

8. Подраздел «Структура и органы управления Организацией» должен содержать информацию:

а) о структуре и об органах управления Организацией с указанием наименований структурных подразделений, органов управления (при наличии);

б) о фамилиях, именах, отчествах (при наличии) и должностях руководителей структурных подразделений Организации;

в) о местах нахождения структурных подразделений, органов управления Организацией;

г) об адресах официальных сайтов в сети «Интернет» структурных подразделений, органов управления Организацией (при наличии);

д) об адресах электронной почты структурных подразделений, органов управления Организацией (при наличии);

е) о положениях о структурных подразделениях, об органах управления Организацией с приложением указанных положений в виде электронных документов.

9. В подразделе «Документы» должны быть размещены копии следующих документов или электронные документы:

а) устав Организации;

б) правила нахождения на территории Организации;

в) коллективный договор (при наличии);

г) информация о наличии санитарно-эпидемиологического заключения, включая дату выдачи заключения;

д) предписания органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) в сфере организации отдыха детей и их оздоровления, отчеты об исполнении таких предписаний (до подтверждения органом, осуществляющим государственный контроль (надзор) в сфере организации отдыха детей и их оздоровления, исполнения предписания или признания его недействительным в установленном законом порядке) (при наличии);

е) информация о наличии лицензии на осуществление медицинской деятельности;

з) информация о наличии лицензии на осуществление образовательной деятельности;

и) программа развития Организации (при наличии);

к) иные локальные нормативные акты Организации по основным вопросам организации и осуществления деятельности.

10. Подраздел «Деятельность» должен содержать информацию:

а) о возрастной категории детей, принимаемых в Организацию;

б) о датах проведения смен;

в) о реализуемых дополнительных образовательных программах;

г) о программе воспитательной работы;

д) о методических разработках (при наличии).

11. Подраздел «Руководство. Педагогический и вожатский состав» должен содержать информацию:

а) о руководителе Организации, его заместителях, руководителях филиалов Организации (при наличии):

фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии);

наименование должности;

контактные телефоны;

адрес электронной почты.

б) о персональном составе работников Организации:

фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии);

наименование должности;

уровень (уровни) профессионального образования с указанием наименования направления подготовки и (или) специальности, в том числе научной, и квалификации;

сведения о повышении квалификации (за последние 3 года);

сведения о профессиональной переподготовке (при наличии);

в) о сотрудниках, ответственных за организацию работы по обеспечению доступности Организации детям с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) и детям-инвалидам, сопровождение и оказание помощи детям с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) и детям-инвалидам (при наличии таких сотрудников):

фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии);
наименование должности;
контактные телефоны;
адрес электронной почты.

г) блок «Вакансии» должен содержать следующую информацию о вакантных местах для трудоустройства в Организацию:

наименование вакантной должности;

фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) сотрудника, ответственного за прием на работу в Организацию;

контактные телефоны;

адрес электронной почты.

12. Подраздел «Материально-техническое обеспечение и оснащённость Организации» должен содержать информацию:

а) о дате ввода в эксплуатацию используемых Организацией объектов (для Организаций стационарного типа) и дата проведения их капитального ремонта;

б) об условиях проживания детей в Организации;

в) об условиях питания детей;

г) о материально-техническом обеспечении образовательной деятельности, в том числе о наличии оборудованных учебных кабинетов, объектов для проведения практических занятий, библиотек и объектов спорта;

13. Подраздел «Услуги, в том числе платные, предоставляемые Организацией» должен содержать информацию:

а) о порядке оказания платных услуг, в том числе образец договора об организации отдыха и оздоровления ребенка;

б) средняя стоимость одного дня пребывания в Организации и стоимость путевки;

в) о возможности и механизмах компенсации стоимости услуг по организации отдыха и оздоровления детей на территории субъекта Российской Федерации (при наличии);

г) информация о датах выезда и заезда в Организацию;

д) перечень документов ребенка, необходимых для зачисления в Организацию;

е) перечень одежды, обуви и гигиенических принадлежностей, необходимых для пребывания ребенка в Организации.

14. Подраздел «Доступная среда» должен содержать информацию:

а) о созданных специальных условиях отдыха и оздоровления детей с ОВЗ, с инвалидностью;

б) о созданных специальных условиях охраны здоровья детей с ОВЗ, с инвалидностью, в том числе условиях питания;

в) об условиях для хранения лекарственных препаратов для медицинского применения и специализированных продуктов лечебного питания;

г) о специально оборудованных помещениях и объектах, приспособленных для детей с ОВЗ и детей – инвалидов, в том числе спортивных объектах;

д) о материально-технических средствах обучения и воспитания, отвечающих возможностям и потребностям детей с ОВЗ и детей-инвалидов;

е) об условиях беспрепятственного доступа к водным объектам (при наличии);

ж) об организации сопровождения детей с ОВЗ и детей-инвалидов, нуждающихся в таком сопровождении, ассистентом (помощником) по оказанию технической помощи,;

з) о возможности самостоятельного передвижения детей с ОВЗ и детей-инвалидов, по территории Организации, включая вход в размещенные на территории объекты и выход из них, а также передвижения с помощью ассистента (помощника) по оказанию технической помощи;

и) о возможности посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом на объекты и выходом из них, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью ассистента (помощника) по оказанию технической помощи;

к) о доступе к информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям, в том числе приспособленным для использования инвалидами и лицами с ОВЗ;

л) о размещении оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа детей с ОВЗ и детей-инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

м) о дублировании необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также о наличии надписей, знаков и иной текстовой и графической информации, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

н) о допуске и условиях перемещения (нахождения) на объектах Организации собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение.

15. Сайт должен иметь версию для слабовидящих.

16. Информация на Сайте размещается в текстовом, гипертекстовом, графическом форматах, а также в форматах инфографики, мультимедиа, электронного документа, открытых данных и базы данных.

17. Информация в виде текста размещается на Сайте в формате, обеспечивающем возможность поиска и копирования фрагментов текста средствами браузера.

18. Текстовые и табличные материалы дополнительно к гипертекстовому формату размещаются на Сайте в виде файлов в формате, обеспечивающем возможность их сохранения на технических средствах пользователей (скачивание) и допускающем после сохранения возможность поиска и копирования произвольного фрагмента текста средствами соответствующей программы для просмотра.

19. Посредством применения форматов представления информации, размещенной на Сайте, пользователю должны быть обеспечены:

а) свободный доступ к информации на основе общедоступного программного обеспечения. Доступ к информации не может быть обусловлен требованием применения пользователями определенных веб-обозревателей или установки иных технических средств программного обеспечения, предоставляющих доступ к указанной информации;

б) возможность навигации, поиска и использования текстовой информации при выключенной функции отображения графических элементов страниц в вебобозревателе;

в) возможность прочтения отсканированного текста в электронной копии документа, изготовленного на бумажном носителе.

20. Информация, указанная в пунктах 7-15 настоящих Примерной структуры и формата, представляется на Сайте в формате, обеспечивающем ее автоматическую обработку, в целях повторного использования информации без предварительного изменения человеком.

21. Все страницы Сайта, содержащие сведения, указанные в пунктах ... настоящих Примерной структуры и формата, должны содержать html-разметку, определяющую наличие соответствующей информации, подлежащей размещению на Сайте. Данные, размеченные указанной html-разметкой, должны быть доступны для просмотра посетителями Сайта во всех подразделах раздела.

Сводный отчет о проведении оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта

1. Общая информация о проекте акта

1.1. Вид и наименование проекта нормативного правового акта ¹ :	Проект приказа Минпросвещения России «Об утверждении примерной структуры официального сайта организации отдыха детей и их оздоровления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формата предоставления информации»	
1.2. Федеральный орган исполнительной власти ² :	Минпросвещения России	
	высокая	да
1.3. Степень регулирующего воздействия проекта акта:	средняя	
	низкая	
1.4. Идентификационный номер проекта акта:	02/08/01-25/00154172	
1.5. Сроки размещения уведомления:	с 30.01.2025 по 26.02.2025	
1.6. Сроки проведения публичных обсуждений проекта акта:	с 30.01.2025 по 26.02.2025	

2. Краткое описание проблемы и способов ее решения

2.1. Основанием для разработки проекта акта является:	Положения нормативного правового акта большей юридической силы	Федеральный закон от 28.12.2024 № 543-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основны
---	--	--

¹ Далее – проект акта.

² Далее – разработчик.

Инициатива разработчика

Иное

подпункт "а" пункта 2, абзацы второй и третий пункта 3 статьи 1 Федерального закона от 28.12.2024 № 543-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"

(место для текстового описания)

2.2. Краткое описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования:

Отсутствие, доступной для приобретателей услуги по организации отдыха и оздоровления детей информации о деятельности организации отдыха детей и их оздоровления

(место для текстового описания) (максимум 7 строк)

Заполняется на основании информации, указанной в пункте 3.9 сводного отчета

2.3. Каким образом предлагается решить указанную в пункте 2.2 проблему?

Издание приказа Минпросвещения России «Об утверждении примерной структуры официального сайта организации отдыха детей и их оздоровления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формата предоставления информации»

(место для текстового описания) (максимум 7 строк)

Опишите предполагаемый способ регулирования. Заполняется на основании информации, указанной в пункте 3.13 сводного отчета

2.5. Вид контроля и (или) форма оценки соблюдения требований (при наличии): не предусмотрен

2.6. Ответственность за неисполнение положений проекта акта (при наличии): Отсутствие условий для включения в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления (пункт 2 статьи 12.2 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"

2.7. Проект акта относится к соответствующей сфере общественных отношений согласно утвержденному на соответствующий год плану проведения оценки применения обязательных требований *(присваивается высокая степень*

да

регулирующего воздействия)

2.9. Содержатся ли в проекте акта обязательные требования³?

Если да, то перечислите основные обязательные требования, которые повлекут за собой затраты субъектов регулирования:

создание сайтов организаций отдыха детей и их оздоровления

(место для текстового описания) (максимум 7 строк)

Заполняется на основании информации, указанной в пункте 3.5 сводного отчета

2.11. Какое влияние окажет введение предполагаемого регулирования на бюджеты бюджетной системы Российской Федерации?

Заполняется на основе информации, указанной в разделе 5 сводного отчета

Доходы бюджетов	увеличатся	_____
	снижаются	<i>(необходимо указать уровень бюджета)</i>
Расходы бюджетов	увеличатся	_____
	снижаются	<i>(необходимо указать уровень бюджета)</i>
Не окажет влияния на бюджеты		_____
		<i>(необходимо кратко обосновать выбор)</i>

3. Сведения о проекте акта и степени его регулирующего воздействия

3.1. Указание критериев выбора высокой степени регулирующего воздействия проекта акта:

Наличие в проекте акта ОТ	Критерий	Поле для выбора ответа
Есть	Затраты субъектов регулирования на соблюдение обязательных требований за 6 лет с предполагаемой даты вступления в силу проекта акта составят более 3 млрд рублей <i>(в соответствии с расчетом в разделе 4 сводного отчета)</i>	да

³ Далее в таблицах – ОТ.

Проект акта относится к сфере общественных отношений, включенной в план проведения оценки применения обязательных требований в соответствующем году

Оценка затрат исходя из низкой степени регулирующего воздействия не была согласована рабочей группой по сферам деятельности федеральных органов исполнительной власти при подкомиссии Правительственной комиссии по проведению административной реформы и (или) Министерством экономического развития Российской Федерации

Нет Проект акта устанавливает либо способствует установлению ранее не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации обязанностей, запретов и ограничений для субъектов регулирования, приводит к возникновению ранее не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации расходов субъектов регулирования, устанавливает ранее не предусмотренные нормативными правовыми актами требования к осуществлению полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, а также к осуществлению полномочий органов местного самоуправления

3.2. Указание критериев выбора средней степени регулирующего воздействия проекта акта:

Наличие в проекте акта ОТ	Критерий	Поле для выбора ответа
Есть	<p>Затраты субъектов регулирования на соблюдение обязательных требований за 6 лет с предполагаемой даты вступления в силу проекта акта составят от 300 млн до 3 млрд рублей</p> <p><i>(в соответствии с расчетом в разделе 4 сводного отчета)</i></p> <p>Оценка затрат исходя из низкой степени регулирующего воздействия не была согласована рабочей группой по сферам деятельности федеральных органов исполнительной власти при подкомиссии Правительственной комиссии по проведению административной реформы и Министерством экономического развития Российской Федерации</p>	
Нет	<p>Проект акта изменяет положения, ранее предусмотренные законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и содержащие обязанности, запреты и ограничения для субъектов регулирования, способствует их установлению, и (или) приводит к увеличению ранее предусмотренных законодательством Российской Федерации</p>	

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации расходов субъектов регулирования, и (или) изменяет положения, устанавливающие требования к осуществлению полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации и осуществлению полномочий органов местного самоуправления, ранее предусмотренные законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации

3.3. Указание критериев выбора низкой степени регулирующего воздействия проекта акта:

Наличие в проекте акта ОТ	Критерий	Поле для выбора ответа
Есть	<p>Затраты субъектов регулирования на соблюдение обязательных требований за 6 лет с предполагаемой даты вступления в силу проекта акта составят менее 300 млн рублей</p> <p><i>(в соответствии с расчетом в разделе 4 сводного отчета)</i></p> <p>Проект акта разработан в целях снижения затрат субъектов регулирования на исполнение ранее установленных обязательных требований и не предусматривает установления новых условий, ограничений, запретов, обязанностей</p> <p><i>Необходимо приложить обоснование в соответствии с Приложением № 2 к форме сводного отчета о проведении оценки регулирующего воздействия проектов актов</i></p>	
Нет	<p>Проект акта не устанавливает и не способствует установлению ранее не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации обязанностей, запретов и ограничений для субъектов регулирования, а также не содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации обязанности, запреты и ограничения для субъектов регулирования, не приводит к возникновению ранее не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации расходов субъектов регулирования, не устанавливает ранее не предусмотренные нормативными правовыми актами требования к осуществлению полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, а также к осуществлению полномочий органов местного самоуправления</p>	

3.7. Перечень видов (групп) общественных отношений, затрагиваемых проектируемым регулированием и перечень охраняемых законом ценностей:

организации отдыха детей и их оздоровления

(место для текстового описания)

3.9. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, оценка негативных эффектов, возникающих в связи с наличием рассматриваемой проблемы:

Отсутствие, доступной для приобретателей услуги по организации отдыха и оздоровления детей информации о деятельности организации отдыха детей и их оздоровления

(место для текстового описания)

3.10. Цели предлагаемого регулирования и срок их достижения:

Цели предлагаемого регулирования	Ожидаемый срок достижения цели
Информирование приобретателей услуг по организации отдыха и оздоровления детей о деятельности организации отдыха детей и их оздоровления	31 марта 2025

(место для текстового описания)

3.11. Обоснование соответствия принципам правового регулирования, программным документам Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации:

абзац 1 части 2 постановления Правительства Российской Федерации от 13 августа 1997 г. № 1009 "Об утверждении Правил подготовки нормативных правовых актов

федеральных органов исполнительной власти и их государственной регистрации"

(место для текстового описания)

3.12. Индикативные показатели, программы мониторинга и иные способы (методы) оценки достижения заявленных целей регулирования:

Индикативные показатели	Единицы измерения индикативных показателей	Способы расчета индикативных показателей и источники информации
сайты организаций отдыха детей и их оздоровления	ед.	по числу организаций отдыха детей и их оздоровления

(место для текстового описания)

3.13. Описание предлагаемого регулирования и иных возможных способов решения проблемы, в том числе наличия и эффективности применения альтернативных мер по недопущению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям с приведением обоснования отказа от выбора соответствующих альтернативных мер:

Создание сайтов организаций отдыха детей и их оздоровления. Альтернативные способы и меры решения проблем отсутствуют

(место для текстового описания)

3.16. Риски решения проблемы предложенным способом регулирования и риски негативных последствий:

Отсутствуют

(место для текстового описания)

5. Анализ влияния на бюджеты Российской Федерации

5.1. Новые функции (полномочия) федеральных органов исполнительной власти или сведения об их изменении, порядок их реализации, а также оценка соответствующих расходов (возможных поступлений) федерального бюджета бюджетной системы Российской Федерации:

	Количество	Новые или изменяемые функции (полномочия), порядок их реализации	Монетарная оценка доходов/ расходов, руб.
Федеральные органы исполнительной власти	0	отсутствуют	Доходы: 0 Расходы: 0

(место для текстового описания)

5.2. Новые функции (полномочия) органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления или сведения об их изменении, порядок их реализации, а также оценка расходов (возможных поступлений) соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе оценка дополнительных расходов бюджетов субъектов Российской Федерации и (или) местных бюджетов, а также снижения доходов бюджетов субъектов Российской Федерации и (или) местных бюджетов:

	Количество	Новые или изменяемые функции (полномочия), порядок их реализации	Монетарная оценка снижения доходов/ увеличения расходов, руб.
Органы государственной власти субъектов Российской Федерации	2234	пункт 2 статьи 12.2 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"	Доходы: 0 Расходы: 1 747 152 422

Федерации"

Органы местного самоуправления

- -

Доходы: 0

Расходы: 0

Бюджетные учреждения, за исключением учреждений, финансируемых исключительно за счет федерального бюджета

- -

Доходы: 0

Расходы: 0

(место для текстового описания)

6. Дополнительные сведения о предлагаемом регулировании

(место для текстового описания)

7. Организационные сведения о проекте акта

7.1. Предполагаемая дата вступления в силу проекта акта, необходимость установления переходных положений (переходного периода), а также эксперимента:

Предполагаемая дата вступления в силу проекта акта: 31 марта 2025

Необходимость установления переходных положений и срока переходного периода: нет

Информация об эксперименте: нет

7.2. Контактная информация исполнителя разработчика:

ФИО: Поляков Илья Сергеевич

Должность: Начальник отдела

Департамент: Департамент государственной политики в сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха
Минпросвещения России

Тел.: 84955870110 (доб. 3442) 89961183490

Адрес электронной почты:

polyakov-is@edu.gov.ru

Руководитель структурного подразделения
разработчика, ответственного за
подготовку проекта акта

Н.В. Агре

(инициалы, фамилия)

30.01.2025

Дата

Подпись

Приложение № 1
к форме сводного отчета о проведении
оценки регулирующего воздействия проектов актов

**Оценка затрат субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, связанных
с необходимостью соблюдения обязательных требований, иных установленных обязанностей или ограничений либо с изменением содержания обязательных требований, обязанностей или ограничений**

№ п/п	№ пункта проекта акта, которым определено требование (обязанность или ограничение) и его содержание	Количество субъектов регулирования, на которые распространяется ОТ (обязанность или ограничение), ед.	Информационные издержки		Содержательные издержки		Издержки простоя и недополученная прибыль (при наличии), руб.	Альтернативные издержки, руб.	Сумма затрат		Использование при оценке справочника типовых оценок		Использование при оценке калькулятора оценки исполнения ОТ	
			Временные, руб.	На приобретения, руб.	Временные, руб.	На приобретения, руб.			В первый год введения регулирования, руб.	На 6 лет с предполагаемой даты вступления в силу устанавливаемого ОТ, руб.	Факт (Да/ Нет)	Если «Да», то требования из справочника типовых оценок	Факт (Да/ Нет)	Если «Да», то наименования файлов приложения
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
1	2	2234,00	1 747 152 422,40 Р	4 746 803 200,00	-	-	-	-	5 072 523 974,40	6 493 955 622,40	Да		Нет	
		Итого:	1 747 152 422,40	4 746 803 200,00	-	-	-	-	5 072 523 974,40	6 493 955 622,40				